
Projekt 
 
z dnia  21 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/122/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie udzielenia w 2025 roku dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Świątki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku poz. 1465, 1572, 1907, 1940), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lica 2003 roku o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 roku poz. 1292, 1907) oraz § 9 Regulaminu zasad udzielania dotacji celowej 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
stanowiącego załącznik nr 1b do uchwały Nr VII/49/2019 Rady Gminy Świątki z dnia 21 marca 2019 roku 
w sprawie przyjęcia Regulaminu zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorski i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z 2024 roku poz. 3400) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się dotacji celowej w 2025 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie Gminy Świątki: 

1) sdres zabytku: Skolity Gmina Świątki, działka nr 205/1 obręb ewidencyjny Skolity; 

2) Beneficjent: Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Skolitach; 

3) rodzaj prac: realizacja inwestycji "Prace konserwatorskie i roboty budowlane przy kościele pw. Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Skolitach"; 

4) wysokość udzielonej dotacji z budżetu Gminy Świątki: 22000,00 PLN. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A811ED-4E4F-482A-9AF0-ABF475D98E7E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z Art. 81. ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dotacja na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, na 
zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Rada Gminy w Świątkach uchwałą Nr IV/25/2024 Rady Gminy w Świątkach z dnia 10 lipca 2024 roku 
przyjęła Regulamin zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Świątki - stanowiący załącznik nr 
1b do uchwały Nr VII/49/2019 Rady Gminy Świątki z dnia 21 marca 2019 roku w sprawie przyjęcia 
Regulaminu zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorski i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Wpłynął wniosek złożony przez Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Skolitach o udzielenie dotacji na realizację inwestycji "Prace konserwatorskie i roboty budowlane przy 
kościele pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Skolitach".  

Inwestycja finansowana jest w ramach środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
- Polski Ład. 

W przypadku przyznania dotacji podjęcie stosowne uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75A811ED-4E4F-482A-9AF0-ABF475D98E7E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/122/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


